Управление образования

Администрации Сергачского  муниципального района

Нижегородской области

П Р И К А З

от      октября  2018 года                                                                               №       -о

О проведении муниципального

этапа Всероссийских спортивных соревнований

«Президентские состязания» в 2018-2019 учебном году
В целях развития массовой физкультурно-спортивной работы в общеобразовательных организациях, пропаганды здорового образа жизни, в рамках плана реализации государственной программы «Развитие образования Нижегородской области»  на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов,  утвержденным приказом министерства образования  Нижегородской области от 11.01.2017 № 25, в соответствии с приказом  министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от  28.09.2018 № 2203 «О проведении регионального этапа Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские  состязания» в 2018-2019 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору МБУДО «Сергачская ДЮСШ» Стариковой Н.Д. организовать  муниципальный этап Всероссийских спортивных соревнований  «Президентские состязания» среди обучающихся общеобразовательных организаций (далее – Президентские состязания).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. провести работу по организации и проведению I (школьного) этапа Президентских состязаний;

2.2. предоставить отчет о проведении I (школьного) этапа соревнований до 25.12.18 в МБУДО «Сергачская ДЮСШ»;

2.3. командировать  команды - победительницы и указанных педагогических работников для участия (организации)  в муниципальном этапе Президентских состязаний;
2.4. разместить информацию по реализации Президентских состязаний в социальных сетях под хештэгом: #ПрезидентскиесостязанияНН.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста Е.Н. Лысихину.

Заместитель главы,

начальник управления образования                                                    И.Б. Курасова
Старикова Н.Д.

5 11 81